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Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О бюджете 
Новгородского областного фонда обязательного
медицинского страхования на 2007 год»
Принят областной Думой 28 февраля 2007 года
Статья 1

Внести в областной закон от 05.10.2006 № 722-ОЗ «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2007 год» (газета «Новгородские ведомости» от  11.10.2006) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2007 год по доходам в размере 1 401 050,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 419 478,4 тыс. рублей.»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Установить превышение расходов над доходами Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования в сумме 18 428,1 тыс. рублей.»;
2) в статье 4 цифры «74 710,1» заменить цифрами «70 700,0»;
3) приложения 1-3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к областному закону «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2007 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новгородского областного фонда обязательного медицинского 
страхования  на 2007 год

	Коды бюджетной 
классификации 
Российской Федерации
	Наименование источника средств
	тыс.руб.

	1
	2
	3

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	 +18 428,1


тм
№ 70-оз

	1
	2
	3

	000 08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 +18 428,1

	395 08 02 01 00 09 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования
	+18 428,1


Приложение 2
к областному закону «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2007 год»
Доходы бюджета Новгородского областного фонда 
обязательного  медицинского страхования  на 2007 год

	Коды бюджетной 
классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	тыс.руб.

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000 
	Доходы
	980 146,0 

	000 1 02 00000 00 0000 000 
	Налоги и взносы на социальные нужды
	942 346,0

	182 1 02 01000 00 0000 110 
	Единый социальный налог 
	432 000,0

	182 1 02 01040 09 0000 110 
	Единый социальный налог, зачисляемый в территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования
	432 000,0   

	395 1 02 02000 00 0000 000
	Страховые взносы 
	510 346,0   

	395 1 02 02060 09 0000 160 
	страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, уплачиваемые в территориальные фонды обязательного медицинского страхования органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	509 734,2   

	395 1 02 02070 09 0000 160 
	Недоимка и пени по страховым взносам на обязательное медицинское страхование
неработающего населения
	611,8  

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход  
	27 500,0   

	182 1 05 01000 00 0000 110 
	единый налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения
	12 200,0   

	182 1 05 01010 01 0000 110 
	единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы
	6 100,0   

	182 1 05 01020 01 0000 110 
	единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 600,0   

	182 1 05 01030 01 0000 110 
	Единый минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов
	3 500,0   

	182 1 05 02000 02 0000 110 
	единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности
	15 200,0   

	182 1 05 03000 01 0000 110 
	единый сельскохозяйственный налог 
	100,0   


	1
	2
	3

	182 1 09 08050 09 0000 140 
	Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
	1 800,0   

	395 1 17 06040 09 0000 180 
	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 
	8 500,0   

	000 2 00 00000 00 0000 000 
	Безвозмездные поступления 
	420 904,3   

	000 2 02 03903 09 0000 151 
	Средства, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами
	211 428,9   

	000 2 02 04000 00 0000 151 
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	209 475,4   

	000 2 02 04901 09 0000 151 
	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование неработающего населения (детей)
	13 050,8   

	000 2 02 04903 09 0000 151 
	Субсидии территориальным фондам 
обязательного медицинского страхования на выполнение территориальных программ 
обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования
	      196 424,6   

	 
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 401 050,3


Приложение 3
к областному закону «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2007 год»

Расходы бюджета Новгородского областного фонда обязательного  
медицинского страхования  на 2007 год
	Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации
	Наименование расходов
	тыс.руб.

	Мин*
	Рз**
	ПР***
	ЦСР***
	ВР****
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	395
	01
	15
	
	
	Другие общегосударственные вопросы
	15 465,1   

	395
	01
	15
	001 00 00
	
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	15 465,1   

	395
	01
	15
	001 00 00
	089
	Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов
	15 465,1   

	395
	09
	00
	
	
	Здравоохранение и спорт
	1 404 013,3

	395
	09
	01
	
	
	Здравоохранение 
	1 404 013,3

	395
	09
	01
	771 00 00 
	
	Территориальная программа обязательного медицинского страхования, в том числе: 
	1 404 013,3

	395
	09
	01
	771 00 00
	455
	мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма
	1 168 112,7 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	395
	09
	01
	771 00 00
	795
	обязательное медицинское страхование неработающего населения (детей)
	13 050,8

	395
	09
	01
	771 00 00
	748
	Оказание государственной 
социальной помощи отдельным категориям граждан по обеспечению лекарственными средствами
	221 054,6

	395
	09
	01
	771 00 00
	797
	Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан
	1 266,0

	395
	09
	01
	771 00 00
	798
	Финансовое обеспечение государственного задания в соответствии с программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на оказание учреждениями муниципальных образований, оказывающими первичную медико-санитарную помощь (а при их отсутствии - соответствующими учреждениями здравоохранения субъекта Российской Федерации), дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей (семейной) практики, медицинскими сестрами участковых врачей-терапевтов, медицинскими сестрами участковых врачей-педиатров, медицинскими сестрами врачей общей (семейной) практики
	529,2

	395
	
	
	
	
	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	1 419 478,4

	* -
	код ведомственной классификации расходов бюджета территориального фонда ОМС;

	**,*** -
	наименование разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

	*** -
	наименование целевых статей функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации; 

	**** -
	наименование видов расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации.».


Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области    М.М.Прусак
Великий Новгород

14 марта 2007 года

№ 55-ОЗ

